3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.05. 2024 года                                                                           № 299
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
«Формирование современной городской среды» на 2025 - 2030 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери

от 28.12.2022 № 1264
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Формирование современной городской среды» на 2025-2030 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 28.12.2022 № 1264 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. В разделе «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» цифры «51,4» заменить цифрами «51,6»;

1.1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» изложить в новой редакции:
 «

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 920 246,4 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации:

2025 год – 342 343,2 тыс. руб. из них:

- средства бюджета города Твери – 328 343,2 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 14 000 тыс. руб.
2026 год – 342 343,2 тыс. руб. из них:

- средства бюджета города Твери – 328 343,2 тыс. руб.;

- средства бюджета Тверской области – 14 000 тыс. руб.
2027 год – 308 890,0 тыс. руб.;

2028 год – 308 890,0 тыс. руб.;

2029 год – 308 890,0 тыс. руб.;

2030 год – 308 890,0 тыс. руб.

Источники финансирования муниципальной программы - средства бюджета города Твери, средства бюджета Тверской области

«».
1.2. Пункт 1 раздела 4 Программы дополнить подпунктом «н» следующего содержания:
«н) мероприятие 1.13 «Благоустройство территорий общего пользования».

Показатель 1 «Количество территорий общего пользования, благоустроенных за счет субсидии из областного бюджета на обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)».

Показатель 2 «Площадь территорий общего пользования, благоустроенных за счет субсидии из областного бюджета на обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)».
Мероприятие выполняется департаментом экономического развития администрации города Твери.».
1.3. Таблицу 4 раздела 5 Программы изложить в новой редакции:

«Таблица 4
	Годы реализации программы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы
	Итого, тыс. руб.

	задача 1
	задача 2
	задача 3
	задача 4

	2025
	289 320,1
	5 000,0
	3 953,6
	44 069,5
	342 343,2

	2026
	289 320,1
	5 000,0
	3 953,6
	44 069,5
	342 342,2

	2027
	269 276,0
	10 000,0
	3 953,6
	25 660,4
	308 890,0

	2028
	269 276,0
	10 000,0
	3 953,6
	25 660,4
	308 890,0

	2029
	269 276,0
	10 000,0
	3 953,6
	25 660,4
	308 890,0

	2030
	269 276,0
	10 000,0
	3 953,6
	25 660,4
	308 890,0

	Всего, тыс. руб.
	1 655 744,2
	50 000,0
	23 721,6
	190 780,6
	1 920 246,4

».
1.4. Подраздел 6.4 раздела 6 Программы дополнить абзацем следующего содержания:

«Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2025-2026 годы, за счет субсидии из областного бюджета на обустройство мест массового отдыха населения (городских парков), включенный в муниципальную программу, представлен в приложении 5 к муниципальной программе.».
1.5. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1).
1.6. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2).
1.7. Дополнить Программу приложением 5 (приложение 3).
2.  Настоящее постановление вступает в силу 01.01.2025.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава города Твери                                                                               А.В. Огоньков